INDICAÇÃO Nº. 004/2021,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 1º/FEVEREIRO/2021,

AUTORIA:- Vereador DOMINGOS COSTA NETO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, determine, urgentemente, que o Departamento
responsável da atual administração adote as medidas necessárias na
Rua João Mussa, situada no laborioso bairro Vila São Bento, atrás do
Conal Center, a implantação de “via de mão única”,
preferencialmente no sentido centro bairro em direção ao Colégio
êxito, em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA: Senhores pares: assim como é do vosso conhecimento,
aludida via se tornou uma alternativa para carga e descarga de
produtos e mercadorias para o abastecimento do referido
supermercado. Em sendo uma alternativa a ser comemorada,
principalmente para fins de prover o fluxo de veículos, é que se requer
a imediata transformação da referida via, afim de prestar efetividade
ao trânsito para nossos munícipes e, ao mesmo tempo, garantir
integridade física diminuindo o risco de acidentes. Daí porque a
preocupação deste vereador no tocante a prestarmos um tratamento
igualitário a todos os cidadãos regentenses.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 1º de Fevereiro de 2021.

Vereador DOMINGOS COSTA NETO